

<РО ИРЛИ, ф. 56, № 379. Арх. А. М. Достоевского. Достоевский А. М. к Достоевскому М. А.>

Христось Воскресь!
Любезнѣйшій¹ Папинька!

Поздравляю васъ любезнѣйшій Папинька съ Торжественнымъ праздникомъ Воскресенія Христа; дай Богъ чтобы вы провели его въ радости; а я² Слава Богу здоровъ³ и на страшной недѣли⁴ говѣлъ⁵. — Въ прошломъ письмѣ моемъ я писалъ вамъ что мнѣ Ѳеодоръ Антоновичъ заказалъ двое брюкъ, но теперь⁶ я уже ихъ получилъ за что цѣлую ваши ручки<.>

Ѳеодоръ Антоновичъ былъ у меня и сказалъ чтобы я свое письмо къ нему отослалъ: Онъ мнѣ заказалъ сиртуку⁷ за которой я вамъ цѣлую ручки⁸. —

Леонтій Ивановичъ вамъ кланяется

// л. 9⁹

но объ экзаментѣ¹⁰ слышно что онъ будетъ въ самыхъ первыхъ числахъ Юня. —

Скажите любезнѣйшій Папинька что я заочно Христосываюсь¹¹ съ Николинкой¹² и Сашинькой и целую¹³ ихъ и также съ нянею и со всѣми прочими.

И наконецъ пожелавъ вамъ всѣхъ благъ отъ Бога и попросивъ у васъ родительскаго благословенія остаюсь на всегда¹⁴ покорнѣйшій сынъ вашъ

Андрей Достоев<скій>

1839 года

2 Марта

// л. 9 об.

¹ Вместо: Любезнѣйшій — было: Любѣзнѣйшій

² Вместо: а я — было: ая

³ В рукописи ошибочно: сдоровъ

⁴ Так в рукописи.

⁵ Вместо: говѣлъ — было: говѣръ

⁶ В рукописи ошибочно: тепѣръ

⁷ Так в рукописи.

⁸ Вместо: ручки — было начато: ручь

⁹ В рукописи нумерация листов в письме начинается с: 7

В расшифрованном тексте письма — редакторская пагинация.

¹⁰ Так в рукописи.

¹¹ Так в рукописи.

¹² В рукописи: Николининькой

¹³ Вместо: целую — было: цѣлую

¹⁴ В рукописи ошибочно: всѣгда